ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета Тутаевского муниципального района

08.06.2023  16:00			        г.Тутаев, ДО Администрации ТМР, каб.№13
(Дата, время)							           (место проведения заседания)

Присутствуют:
Иванова О.Н. – председатель комиссии
Елаева М.В. -  заместитель председателя комиссии
Баркина А.Н. – секретарь комиссии
Члены комиссии:
Федорова С.А.
Пилюгин И.С.
Кмицикевич Е.А.
Михайлова-Торопова О.В.
Ринкевич Д.И.
Щербакова О.А.
Нефедьева Н.П.

Присутствуют все члены комиссии. Кворум для принятия решения имеется.

Повестка заседания:

1. Оценка заявок участников конкурсного отбора.
2. Об утверждении списка победителей конкурсного отбора, объемов субсидий, выделяемых из бюджета Тутаевского муниципального района.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания комиссии.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - единогласно.

По вопросу 1.
СЛУШАЛИ:   Иванову Ольгу Николаевну, председателя комиссии.

Конкурсный отбор объявлен Постановлением Администрации ТМР от 17.04.2023   № 291-п по направлениям:
- социальное обслуживание, социальная поддержка граждан;
- охрана здоровья, пропаганда здорового образа жизни;
- поддержка семьи, материнства, отцовства и детства;
- поддержка проектов в области культуры и искусства, сохранения исторической памяти;
- поддержка проектов в области образования, просвещения;
- охрана окружающей среды и защита животных;
- старт-ап (для СОНКО), действующих менее 1 года с момента регистрации;
- развитие территориального общественного самоуправления города Тутаев;
- развитие форм благотворительной деятельности и добровольчества (волонтерства).

В период приема заявок 4 мая   – 25 мая 2023 г. (включительно) на конкурсный отбор поступило 13 заявок.

СПИСОК участников конкурсного отбора, проекты которых
подлежат оценке конкурсной комиссией
	№
	Наименование СОНКО
	конкурсное направление
	Наименование проекта
	Сумма запрашиваемой субсидии на реализацию проекта (руб.)

	1
	Благотворительный фонд защиты животных "Право на жизнь"
	охрана окружающей среды и защита животных
	Помоги приюту - подари мне завтра
	400 000,00

	2
	Общественная организация "Институт развития города" городского поселения Тутаев Ярославкой области
	развитие территориального общественного самоуправления города Тутаев
	Нащ Город. Наш Двор. Вовлечение жителей в процесс развития ТОС
	2 000 000,00

	3
	Общественная организация социальной помощи населению Тутаевского муниципального района Ярославской области "Надежда"
	социальная поддержка граждан
	Борисоглебские гуляния
	64 800,00

	4
	Тутаевская районная местная организация Ярославской областной организации Общероссийской общественной организации "Всероссийское общество инвалидов"
	охрана здоровья, пропаганда здорового образа жизни
	Нескучная жизнь
	65 000,00

	5
	Ярославская региональная общественная спортивная организация "Федерация армейского рукопашного боя"
	охрана здоровья, пропаганда здорового образа жизни
	Военно-спортивный фестиваль армейского рукопашного боя
	65 000,00

	6
	Ярославская областная общественная организация "Ярославский областной союз женщин"
	поддержка проектов в области культуры и искусства, сохранения исторической памяти
	Романовская семейная реликвия
	65 000,00

	7
	Частное общеобразовательное учреждение православная школа имени св.прав. Иоанна Кронштадтского
	поддержка проектов в области культуры и искусства, сохранения исторической памяти
	Вауловский Успенский скит - 120 лет со дня основания
	62 566,00

	8
	Автономная некоммерческая организация поддержки и развития культурно-досуговых проектов "Про развитие"
	поддержка проектов в области культуры и искусства, сохранения исторической памяти
	А у нас во дворе
	65 000,00

	9
	Ярославская региональная общественная организация "Клуб социальных инициатив"
	поддержка проектов в области культуры и искусства, сохранения исторической памяти
	Учебная поездка "Учимся у соседей"
	65 000,00

	10
	Автономная некоммерческая организация "Студия "Другое небо"
	поддержка проектов в области культуры и искусства, сохранения исторической памяти
	Арт-практикум "Четырехмерное пространство экрана" на базе Медиа-музея духовной истории Романова-Борисоглебска
	65 000,00

	11
	Ярославское областное отделение Всероссийской общественной организации "Всероссийское общество охраны памятников истории и культуры"
	поддержка проектов в области культуры и искусства, сохранения исторической памяти
	Сохраним Культуру малой Родины
	65 000,00

	12
	Автономная некоммерческая организация поддержки и развития культурно-досуговых проектов "Культура Отечества"
	поддержка проектов в области культуры и искусства, сохранения исторической памяти
	Развитие туризма на основе сохранения культурного наследия в г.Тутаев (Романов-Борисоглебск)
	65 000,00

	13
	Частное учреждение дополнительного образования "Центр Пирамида"
	поддержка в области образования и просвещения
	Космическое лето
	65 000,00

Оценка конкурсной заявки проведена каждым членом конкурсной комиссии, присутствующим на заседании, по следующим критериям: актуальность проекта, логическая взаимосвязь разделов проекта и достижимость результатов проекта, наличие материально-технической и кадровой баз СОНКО, наличие у СОНКО опыта реализации проектов по соответствующему направлению, экономическая эффективность проекта, обоснованность сметы расходов проекта.
Оценки членов комиссии сведены в единую таблицу.
	№
	Наименование СОНКО
	конкурсное направление
	Наименование  проекта
	Актуальность проекта
	Логическая взаимосвязь разделов проекта и достижимость результатов проекта
	Наличие материально-технической и кадровой баз СОНКО
	Наличие у СОНКО опыта реализации проектов по соответствующему направлению
	Экономическая эффективность проекта
	Обоснованность сметы расходов проекта
	Общий балл Конкурса
(% от максимально возможной величины общего балла)

	1
	БФ защиты животных "Право на жизнь"
	охрана окружающей среды и защита животных
	Помоги приюту - подари мне завтра
	5
	4,56
	5
	5
	4
	5
	28,56 (95,2%)

	2
	ОО «Институт Развития Города»
	развитие территориального общественного самоуправления города Тутаев
	Нащ Город. Наш Двор. Вовлечение жителей в процесс развития ТОС
	5
	5
	5
	4,78
	4
	5
	28,78 (95,93%)

	3
	ООСПНТМР «Надежда»

	социальная поддержка граждан
	Борисоглебские гуляния
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	30,00 (100%)

	4
	Тутаевская Районная Организация ЯОО ВОИ
	охрана здоровья, пропаганда здорового образа жизни

	Нескучная жизнь
	5
	4,78
	5
	5
	5
	4,56
	29,34 (97,8%)

	5
	ЯРОСО "Федерация Армейского Рукопашного Боя"

	Военно-спортивный фестиваль армейского рукопашного боя
	5
	5
	5
	5
	4,67
	4,78
	29,45 (98,17%)

	6
	Ярославская областная общественная организация "Ярославский областной союз женщин"
	поддержка проектов в области культуры и искусства, сохранения исторической памяти
	Романовская семейная реликвия
	5
	4,56
	5
	5
	2
	4,56
	26,12 (87,07%)

	7
	Православная Школа имени Св.Прав.Иоанна Кронштадтского

	Вауловский Успенский скит - 120 лет со дня основания
	5
	5
	5
	4,33
	4,56
	4,78
	28,67 (95,57%)

	8
	АНО «ПРО Развитие»

	А у нас во дворе
	5
	4,78
	5
	4,33
	4,44
	4,78
	28,33 (94,43%)

	9
	ЯРОО «КСИ»

	Учебная поездка "Учимся у соседей"
	4,56
	4,56
	4,56
	5
	3,56
	4,56
	26,80 (89,33%)

	10
	АНО "Студия "Другое небо"

	Арт-практикум "Четырехмерное пространство экрана" на базе Медиа-музея духовной истории Романова-Борисоглебска
	4,33
	4,78
	5
	5
	4,89
	4,56
	28,56 (95,2%)

	11
	Ярославское Областное Отделение ВООПИИК

	Сохраним Культуру малой Родины
	5
	5
	4,78
	4,33
	4,56
	4,78
	28,45 (94,83%)

	12
	АНО «Культура Отечества»

	Развитие туризма на основе сохранения культурного наследия в г.Тутаев (Романов-Борисоглебск)
	5
	5
	4,56
	5
	4,67
	4,78
	29,01 (96,7%)

	13
	ЧУДО "Центр Пирамида"
	поддержка в области образования и просвещения
	Космическое лето
	5
	5
	5
	5
	5
	4,56
	29,56 (98,53%)

РЕШИЛИ: Утвердить результаты оценки проекта.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - единогласно.

По вопросу 2.
СЛУШАЛИ:   Иванову Ольгу Николаевну, председателя комиссии.

Конкурсная комиссия установила следующее: расходы проектов соответствуют целям и задачам проекта. Выполнение запланированных работ в проектах приведут к достижению целей проектов.
	№
	Наименование СОНКО
	конкурсное направление
	Наименование  проекта
	Общий балл Конкурса
(% от максимально возможной величины общего балла)

	1
	Благотворительный фонд защиты животных "Право на жизнь"
	охрана окружающей среды и защита животных
	Помоги приюту - подари мне завтра
	28,56 (95,2%)

	2
	Общественная организация "Институт развития города" городского поселения Тутаев Ярославкой области
	развитие территориального общественного самоуправления города Тутаев
	Нащ Город. Наш Двор. Вовлечение жителей в процесс развития ТОС
	28,78 (95,93%)

	3
	Общественная организация социальной помощи населению Тутаевского муниципального района Ярославской области "Надежда"
	социальная поддержка граждан
	Борисоглебские гуляния
	30,00 (100%)

	4
	Тутаевская районная местная организация Ярославской областной организации Общероссийской общественной организации "Всероссийское общество инвалидов"
	охрана здоровья, пропаганда здорового образа жизни
	Нескучная жизнь
	29,34 (97,8%)

	5
	Ярославская региональная общественная спортивная организация "Федерация армейского рукопашного боя"
	охрана здоровья, пропаганда здорового образа жизни
	Военно-спортивный фестиваль армейского рукопашного боя
	29,45 (98,17%)

	6
	Ярославская областная общественная организация "Ярославский областной союз женщин"
	поддержка проектов в области культуры и искусства, сохранения исторической памяти
	Романовская семейная реликвия
	26,12 (87,07%)

	7
	Частное общеобразовательное учреждение православная школа имени св.прав. Иоанна Кронштадтского
	поддержка проектов в области культуры и искусства, сохранения исторической памяти
	Вауловский Успенский скит - 120 лет со дня основания
	28,67 (95,57%)

	8
	Автономная некоммерческая организация поддержки и развития культурно-досуговых проектов "Про развитие"
	поддержка проектов в области культуры и искусства, сохранения исторической памяти
	А у нас во дворе
	28,33 (94,43%)

	9
	Ярославская региональная общественная организация "Клуб социальных инициатив"
	поддержка проектов в области культуры и искусства, сохранения исторической памяти
	Учебная поездка "Учимся у соседей"
	26,80 (89,33%)

	10
	Автономная некоммерческая организация "Студия "Другое небо"
	поддержка проектов в области культуры и искусства, сохранения исторической памяти
	Арт-практикум "Четырехмерное пространство экрана" на базе Медиа-музея духовной истории Романова-Борисоглебска
	28,56 (95,2%)

	11
	Ярославское областное отделение Всероссийской общественной организации "Всероссийское общество охраны памятников истории и культуры"
	поддержка проектов в области культуры и искусства, сохранения исторической памяти
	Сохраним Культуру малой Родины
	28,45 (94,83%)

	12
	Автономная некоммерческая организация поддержки и развития культурно-досуговых проектов "Культура Отечества"
	поддержка проектов в области культуры и искусства, сохранения исторической памяти
	Развитие туризма на основе сохранения культурного наследия в г.Тутаев (Романов-Борисоглебск)
	29,01 (96,7%)

	13
	Частное учреждение дополнительного образования "Центр Пирамида"
	поддержка в области образования и просвещения
	Космическое лето
	29,56 (98,53%)

Максимальный балл оценки – 30 баллов.
Общий балл всех представленных проектов свыше 70% от максимально возможной величины общего балла. Согласно условиям конкурсы все  представленные проекты признаны победителями конкурсного отбора.

СПИСОК  СОНКО -  победителей конкурсного отбора
	№
	Наименование СОНКО
	Общий балл Конкурса
(% от максимально возможной величины общего балла)

	1
	Благотворительный фонд защиты животных "Право на жизнь"
	28,56 (95,2%)

	2
	Общественная организация "Институт развития города" городского поселения Тутаев Ярославкой области
	28,78 (95,93%)

	3
	Общественная организация социальной помощи населению Тутаевского муниципального района Ярославской области "Надежда"
	30,00 (100%)

	4
	Тутаевская районная местная организация Ярославской областной организации Общероссийской общественной организации "Всероссийское общество инвалидов"
	29,34 (97,8%)

	5
	Ярославская региональная общественная спортивная организация "Федерация армейского рукопашного боя"
	29,45 (98,17%)

	6
	Ярославская областная общественная организация "Ярославский областной союз женщин"
	26,12 (87,07%)

	7
	Частное общеобразовательное учреждение православная школа имени св.прав. Иоанна Кронштадтского
	28,67 (95,57%)

	8
	Автономная некоммерческая организация поддержки и развития культурно-досуговых проектов "Про развитие"
	28,33 (94,43%)

	9
	Ярославская региональная общественная организация "Клуб социальных инициатив"
	26,80 (89,33%)

	10
	Автономная некоммерческая организация "Студия "Другое небо"
	28,56 (95,2%)

	11
	Ярославское областное отделение Всероссийской общественной организации "Всероссийское общество охраны памятников истории и культуры"
	28,45 (94,83%)

	12
	Автономная некоммерческая организация поддержки и развития культурно-досуговых проектов "Культура Отечества"
	29,01 (96,7%)

	13
	Частное учреждение дополнительного образования "Центр Пирамида"
	29,56 (98,53%)

Предлагается: утвердить список победителей конкурсного отбора
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - единогласно

Предлагается: утвердить размеры субсидий согласно сумме, заявленной в проекте:

Распределение средств субсидии победителям конкурсного отбора
	№
	Наименование СОНКО
	конкурсное направление
	Наименование проекта
	Сумма субсидии на реализацию проектов, руб.

	1
	Благотворительный фонд защиты животных "Право на жизнь"
	охрана окружающей среды и защита животных
	Помоги приюту - подари мне завтра
	400 000,00

	2
	Общественная организация "Институт развития города" городского поселения Тутаев Ярославкой области
	развитие территориального общественного самоуправления города Тутаев
	Нащ Город. Наш Двор. Вовлечение жителей в процесс развития ТОС
	2 000 000,00

	3
	Общественная организация социальной помощи населению Тутаевского муниципального района Ярославской области "Надежда"
	социальная поддержка граждан
	Борисоглебские гуляния
	64 800,00

	4
	Тутаевская районная местная организация Ярославской областной организации Общероссийской общественной организации "Всероссийское общество инвалидов"
	охрана здоровья, пропаганда здорового образа жизни
	Нескучная жизнь
	65 000,00

	5
	Ярославская региональная общественная спортивная организация "Федерация армейского рукопашного боя"
	охрана здоровья, пропаганда здорового образа жизни
	Военно-спортивный фестиваль армейского рукопашного боя
	65 000,00

	6
	Ярославская областная общественная организация "Ярославский областной союз женщин"
	поддержка проектов в области культуры и искусства, сохранения исторической памяти
	Романовская семейная реликвия
	65 000,00

	7
	Частное общеобразовательное учреждение православная школа имени св.прав. Иоанна Кронштадтского
	поддержка проектов в области культуры и искусства, сохранения исторической памяти
	Вауловский Успенский скит - 120 лет со дня основания
	62 566,00

	8
	Автономная некоммерческая организация поддержки и развития культурно-досуговых проектов "Про развитие"
	поддержка проектов в области культуры и искусства, сохранения исторической памяти
	А у нас во дворе
	65 000,00

	9
	Ярославская региональная общественная организация "Клуб социальных инициатив"
	поддержка проектов в области культуры и искусства, сохранения исторической памяти
	Учебная поездка "Учимся у соседей"
	65 000,00

	10
	Автономная некоммерческая организация "Студия "Другое небо"
	поддержка проектов в области культуры и искусства, сохранения исторической памяти
	Арт-практикум "Четырехмерное пространство экрана" на базе Медиа-музея духовной истории Романова-Борисоглебска
	65 000,00

	11
	Ярославское областное отделение Всероссийской общественной организации "Всероссийское общество охраны памятников истории и культуры"
	поддержка проектов в области культуры и искусства, сохранения исторической памяти
	Сохраним Культуру малой Родины
	65 000,00

	12
	Автономная некоммерческая организация поддержки и развития культурно-досуговых проектов "Культура Отечества"
	поддержка проектов в области культуры и искусства, сохранения исторической памяти
	Развитие туризма на основе сохранения культурного наследия в г.Тутаев (Романов-Борисоглебск)
	65 000,00

	13
	Частное учреждение дополнительного образования "Центр Пирамида"
	поддержка в области образования и просвещения
	Космическое лето
	65 000,00

	3 112 366,00

РЕШИЛИ:    Утвердить распределение средств субсидий конкурса СО НКО.
ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - единогласно.
[bookmark: _GoBack]